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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 284 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 284: 

 

Vil ministeren oplyse, om der er flere eksempler på, at Flygtningenævnet har truf-

fet afgørelse om at omgøre Udlændingestyrelsens afgørelse vedrørende opholds-

tilladelse til en somalisk families hovedperson med den konsekvens, at Udlændin-

genævnet har måttet omgøre eller hjemvise en tidligere truffet afgørelse vedrø-

rende opholdstilladelse til familiesammenførte medlemmer af samme familie, end 

den afgørelse af 28. februar 2018, der omtales i svaret på UUI alm. del – spm. 90? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingenævnet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingenævnet kan oplyse, at Udlændingenævnet i perioden fra 

den 1. september 2016 til den 31. december 2018 har hjemvist 11 

sager, hvorved familiesammenførte somaliske statsborgere enten fik 

inddraget eller nægtet forlænget deres opholdstilladelse som familie-

sammenført i Danmark, som følge af Flygtningenævnets afgørelse om 

at omgøre Udlændingestyrelsens afgørelse vedrørende inddragelse 

eller nægtelse af forlængelse af referencens opholdstilladelse på 

baggrund af asyl. 

 

Udlændingenævnet bemærker endelig, at Udlændingenævnets op-

lysninger hidrører fra et statistisk datatræk af 8. januar 2019 fra Ud-

lændingestyrelsen gældende for perioden fra den 1. september 2016 

til den 31. december 2018. Udlændingenævnet skal endvidere be-

mærke, at de statistiske oplysninger kan være behæftet med en vis 

usikkerhed, da oplysningerne er systematiseret på baggrund af en 

manuel gennemgang, og at udlændingemyndighedernes systemer er 
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opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som 

egentlige statistiksystemer.” 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


